COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DE SAÚDE

CIR DA REGIÃO CARBONÍFERA/AMREC

Balneário Rincão, Cocal do Sul, Criciúma, Forquilhinha, Içara, Lauro Muller, Morro da Fumaça, Nova Veneza, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga – 21ª Gerencia de Saúde.

RESOLUÇÃO 016/2017
A CIR da Região Carbonífera, durante realização da Reunião Ordinária de 01/06/2017, e no uso de suas competências regimentais, e
· Considerando o Oficio nº 344/2017, da Prefeitura Municipal de Orleans, solicitando apreciação das emendas parlamentares;
· Considerando a necessidade de renovar a frota de veículos para atender com segurança a demanda que existe no município de Orleans para transportar pacientes a outros municípios com referência em determinadas especialidades na área da saúde pública, como Criciúma, Tubarão e Florianópolis;
R E S O L V E:
Art. 1º -  APROVAR a solicitação do município de Orleans para aquisição de dois veículos para transporte de pacientes, apresentada junto ao Ministério da Saúde através de emenda parlamentar, do Deputado Federal Jorge Boeira, no valor de R$ 380.000,00 (R$ 190.000,00 cada).
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Criciúma, 01 de junho de 2017.
Diego Passarela
Coordenador

Secretário Saúde Forquilhinha